

# Ohio Department of Transportation

## Prebid Questions

Project No. 100191

Sale Date - 4/8/2010

Question Submitted: 3/23/2010

Question Number: 1

I would like to know how you get your measurements for crackseal footage. You show 930,831 sy. By this I mean what is the length of the roads? Any information on this will help. Also, if I choose to use a subcontractor for a portion of the job how does that work and what are my requirements for that? Thank you

**Answer1: The roadway segment lengths can be calculated from the subsummaries given throughout the plans. Please bid accordingly. Answer2: Any questions regarding the requirements and use of subcontractors can be answered by the ODOT Office of Contract Administration.**

Question Submitted: 3/31/2010

Question Number: 2

In anticipation of special events including the NBA basketball playoffs which could potentially extend through June. Will the department consider extending completion dates for sections 1,2,3 and 4? Will the department be performing any pavement repairs on section 2 prior to the commencement of contract or will repairs on section 2 be performed under this contract?

Question Submitted: 3/31/2010

Question Number: 3

In anticipation of special events including the NBA basketball playoffs which could potentially extend through June. Will the department consider extending completion dates for sections 1,2,3 and 4? Will the department be performing any pavement repairs on section 2 prior to the commencement of contract or will repairs on section 2 be performed under this contract?

Question Submitted: 3/31/2010

Question Number: 4

In anticipation of special events including the NBA basketball playoffs which could potentially extend through June. Will the department consider extending completion dates for sections 1,2,3 and 4? Will the department be performing any pavement repairs on section 2 prior to the commencement of contract or will repairs on section 2 be performed under this contract?

Question Submitted: 3/31/2010

Question Number: 5

In anticipation of special events including the NBA basketball playoffs which could potentially extend through June. Will the department consider extending completion dates for sections 1,2,3 and 4? Will the department be performing any pavement repairs on section 2 prior to the commencement of contract or will repairs on section 2 be performed under this contract?

Question Submitted: 3/31/2010

Question Number: 6

In anticipation of special events including the NBA basketball playoffs which could potentially extend through June. Will the department consider extending completion dates for sections 1,2,3 and 4? Will the department be performing any pavement repairs on section 2 prior to the commencement of contract or will repairs on section 2 be performed under this contract?

**A1)The Department feels that the August 31, 2010 completion date is adequate for the amount of work required by this project. Please bid accordingly. A2)The Department does not anticipate any pavement repairs to Section 2 prior to the commencement of contract. Repairs to Section 2 should be performed under this contract utilizing the available quantities given in the plans. Please bid accordingly.**

Question Submitted: 4/6/2010

Question Number: 7

can the percentage of work done by the prime contractor be lowered? 3 different work types are involved in this project.

**No the percentage of work done by the prime contractor can not be lowered. Please bid accordingly.**

All prospective bidders, subcontractors, suppliers, materialmen and all others who have an interest in these prebid questions and answers are advised that these items are being provided for informational purposes only and are not part of the bidding documents. If a question warrants a clarification, the Department will issue an addenda addressing the request for clarification to all plan holders. If the Department believes that the bidding documents adequately address the request, the contractor will be advised accordingly.